ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ của Nhà nước giao cho

Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh Đồng Tháp năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ quy

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;
Căn cứ Quyết định số 361/QĐ-BNV ngày 28/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ phê duyệt Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Hội Cựu thanh niên xung phong Việt Nam;
Căn cứ Quyết định số 3016/QĐ-UBND ngày 22/12/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt danh sách Hội do Đảng, Nhà nước giao
nhiệm vụ hoạt động trong phạm vi tỉnh Đồng Tháp;

Xét Tờ trình số 43/HCTNXPĐT ngày 16/12/2025 của Hội Cựu thanh niên
xung phong tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt chủ trương hoạt động năm 2026; ý
kiến của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh tại Công văn
số 22/MTTQ-BTT ngày 10/12/2025; ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số
5207/STC-TCHCSN ngày 15/12/2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ của Nhà nước giao cho
Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh Đồng Tháp năm 2026 (Kế hoạch kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,

Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Hội Cựu thanh niên xung phong Tỉnh; Thủ
trưởng các sở, ngành Tỉnh có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường
căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND Tỉnh;
- VPUBND: CVP, các PCVP,
   P. KT, KGVX;
- Lưu: VT, KGVX(Sang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

2
KẾ HOẠCH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CỦA NHÀ NƯỚC GIAO

CHO HỘI CỰU THANH NIÊN XUNG PHONG TỈNH ĐỒNG THÁP
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /        /2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp)

I. NỘI DUNG THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CỦA NHÀ NƯỚC GIAO CHO
HỘI CỰU THANH NIÊN XUNG PHONG TỈNH ĐỒNG THÁP NĂM 2026

1. Kỷ niệm 60 năm ngày thành lập Đại đội Thanh niên xung phong Ấp Bắc
1 - C2163 (02/01/1966 - 02/01/2026) và Kỷ niệm 60 năm ngày thành lập Đại đội
Thanh niên xung phong Ấp Bắc 2 - C204 (20/4/1966 - 20/4/2026).

2. Ôn truyền thống Hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Bác Hồ tặng Thanh
niên xung phong 04 câu thơ “Không có việc gì khó/Chỉ sợ lòng không bền/Đào
núi và lấp biển/Quyết chí ắt làm nên” (28/3/1951 - 28/3/2026).

3. Hoạt động Lễ kỷ niệm 76 năm ngày Truyền thống lực lượng Thanh niên
xung phong Việt Nam (15/7/1950 - 15/7/2026).

4. Hội nghị tập huấn chuyên đề công tác Hội về các chế độ chính sách đối
với Thanh niên xung phong và quy trình thực hiện xét tặng “Huy chương Thanh
niên xung phong vẻ vang”.

5. Đại hội Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh Đồng Tháp lần thứ I, nhiệm
kỳ 2026 - 2031.

6. Tham dự Đại hội Hội Cựu thanh niên xung phong Việt Nam lần thứ V,
nhiệm kỳ 2026 - 2031.

7. Tham dự tập huấn về kinh tế hợp tác, Hợp tác xã và phát triển doanh
nghiệp Thanh niên xung phong tại các vùng miền.

8. Tham dự Hội nghị Ban Chấp hành (mở rộng), tổng kết công tác năm
2026, triển khai nhiệm vụ công tác năm 2027 và các nội dung khác liên quan.

II. KINH PHÍ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ
Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh Đồng Tháp xây dựng dự toán kinh phí

thực hiện các nhiệm vụ được Nhà nước giao, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình
cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định giao kinh phí.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T21:03:40+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T07:34:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T07:34:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T07:34:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T07:35:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T07:35:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T07:35:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T07:36:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T07:36:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!